EDUSLAB COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS 
LTDA ME 

Aplicação de sanção administrativa por descumprimento de obrigações contratuais 
Protocolo nº 6.668/2011 
Empresa penalizada: EDUSLAB COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS, HOSPITALARES E 
LABORATORIAIS LTDA ME 
Penalidade: Multa no valor de R$ 263,62 (duzentos e sessenta e três reais e sessenta e 
dois centavos), com registro no Sistema Integrado de Cadastro de Fornecedores – SICAF. 
Fundamento: item XV, subitem 15.2 ‘b’ do instrumento convocatório (Pregão Eletrônico nº
18/2011). 

EGA 7 MARCENARIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA. 

Aplicação de sanção administrativa por descumprimento de obrigações contratuais 
Protocolo nº 2766/2011 
Empresa penalizada: Ega 7 Marcenaria e Comércio de Móveis para Escritório Ltda. 
Penalidade: Multa no valor de R$ 695,99 (seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e 
nove centavos), com registro no Sistema Integrado de Cadastro de Fornecedores – SICAF. 
Fundamento: item XV, subitem 15.2, alínea 'a' do instrumento convocatório (Pregão 
Eletrônico nº 70/2010). 

MARCELO KOPTI TRANJAN ME 

Aplicação de sanção administrativa por descumprimento de obrigações contratuais 
Protocolo nº 6975/2011 
Empresa penalizada: Marcelo Kopti Tranjan ME 
Penalidade: Multa no valor de R$ 348,11 (trezentos e quarenta e oito reais e onze 
centavos), com registro no Sistema Integrado de Cadastro de Fornecedores – SICAF. 
Fundamento: item XV, subitem 15.2, alínea 'a' e 15.4 do instrumento convocatório 
(Pregão Eletrônico nº 06/2011).